Հավելված N 1 
ՀՀ ֆինանսների նախարարի 2021 թվականի 
հունիսի 29-ի N  323-Ա  հրամանի          
		Օրինակելիձև

ՀԱՅՏԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ
N<< ՇՄԱՀ-ԳՀԽԾՁԲ-26/27>>կնքված պայմանագրի մասին ՀՀ ՇՄ Արթիկի Համայնքապետարան, որը գտնվում է Ազատության հրապարակ  հասցեում, ստորև ներկայացնում է իր կարիքների համար նախագծերի պատրաստման ծախսերի գնահատման  խորհրդատվական ծառայությունների   կատարման նպատակով կազմակերպված N<< ՇՄԱՀ-ԳՀԽԾՁԲ-26/27>>ծածկագրով գնման ընթացակարգի արդյունքում կնքված պայմանագրի մասին տեղեկատվությունը`
	
	Գնման առարկայի

	չափաբաժնի համարը
	անվանումը
	չափման միավորը
	քանակը[footnoteRef:1] [1:  Լրացվում է կնքված պայմանագրով գնվելիք ապրանքների, ծառայությունների, աշխատանքների քանակը] 

	նախահաշվային գինը 
	համառոտ նկարագրությունը (տեխնիկական բնութագիր)
	պայմանագրով նախատեսված համառոտ նկարագրությունը (տեխնիկական բնութագիր)

	
	
	
	առկա ֆինանսական միջոցներով[footnoteRef:2] [2: Լրացնել տվյալ պայմանագրի շրջանակներումառկա ֆինանսական միջոցներովգնվելիք ապրանքների, ծառայությունների, աշխատանքների քանակը, իսկ պայմանագրով նախատեսված ընդհանուր ապրանքների, ծառայությունների, աշխատանքների քանակը լրացնել  կողքի` «ընդհանուր» սյունակում:] 

	ընդհանուր
	/ՀՀ դրամ/
	
	

	
	
	
	
	
	առկա ֆինանսական միջոցներով[footnoteRef:3] [3: Եթետվյալ պայմանագրիշրջանակներում նախատեսված են ավելի քիչ միջոցներ, ապալրացնել առկա ֆինանսական միջոցներովնախատեսվածգումարիչափը, իսկընդհանուրգումարըլրացնելկողքի` «ընդհանուր» սյունակում:] 

	Ընդհանուր
	
	

	1
	ՀՀ Շիրակի մարզի Արթիկ համայնքի կարիքների համար՝ Արթիկի համայնքապետարանի նիստերի դահլիճի վերանորոգման շինարարական աշխատանքների կատարման նախահաշվային փաստաթղթերի պատրաստման ծախսերի գնահատման խորհրդատվական ծառայություններ
	ՀՀ դրամ 
	1
	1
	600 000
	600 000
	ՀՀ Շիրակի մարզի Արթիկ համայնքի կարիքների համար՝ Արթիկի համայնքապետարանի նիստերի դահլիճի վերանորոգման շինարարական աշխատանքների կատարման նախահաշվային փաստաթղթերի պատրաստման ծախսերի գնահատման խորհրդատվական ծառայություններ
	ՀՀ Շիրակի մարզի Արթիկ համայնքի կարիքների համար՝ Արթիկի համայնքապետարանի նիստերի դահլիճի վերանորոգման շինարարական աշխատանքների կատարման նախահաշվային փաստաթղթերի պատրաստման ծախսերի գնահատման խորհրդատվական ծառայություններ

	2
	ՀՀ Շիրակի մարզի Արթիկ համայնքի կարիքների համար՝ Արթիկ քաղաքի Ազատության հրապարակի բազմաբնակարան շենքերի պատշգամբների բնակավայրի գերեզմանատան ցանկապատի վերանորոգման շինարարական աշխատանքների կատարման նախահաշվային փաստաթղթերի պատրաստման ծախսերի գնահատման խորհրդատվական ծառայություններ
	ՀՀ դրամ 
	1
	1
	600 000
	600 000
	ՀՀ Շիրակի մարզի Արթիկ համայնքի կարիքների համար՝ Արթիկ քաղաքի Ազատության հրապարակի բազմաբնակարան շենքերի պատշգամբների բնակավայրի գերեզմանատան ցանկապատի վերանորոգման շինարարական աշխատանքների կատարման նախահաշվային փաստաթղթերի պատրաստման ծախսերի գնահատման խորհրդատվական ծառայություններ
	ՀՀ Շիրակի մարզի Արթիկ համայնքի կարիքների համար՝ Արթիկ քաղաքի Ազատության հրապարակի բազմաբնակարան շենքերի պատշգամբների բնակավայրի գերեզմանատան ցանկապատի վերանորոգման շինարարական աշխատանքների կատարման նախահաշվային փաստաթղթերի պատրաստման ծախսերի գնահատման խորհրդատվական ծառայություններ

	3
	ՀՀ Շիրակի մարզի Արթիկ համայնքի կարիքների համար՝ Լեռնակերտ բնակավայրի զոհվածների հուշարձանի տարածքի ցանկապատման վերանորոգման շինարարական աշխատանքների կատարման նախահաշվային փաստաթղթերի պատրաստման ծախսերի գնահատման խորհրդատվական ծառայություններ
	ՀՀ դրամ 
	1
	1
	500 000
	500 000
	ՀՀ Շիրակի մարզի Արթիկ համայնքի կարիքների համար՝ Լեռնակերտ բնակավայրի զոհվածների հուշարձանի տարածքի ցանկապատման վերանորոգման շինարարական աշխատանքների կատարման նախահաշվային փաստաթղթերի պատրաստման ծախսերի գնահատման խորհրդատվական ծառայություններ
	ՀՀ Շիրակի մարզի Արթիկ համայնքի կարիքների համար՝ Լեռնակերտ բնակավայրի զոհվածների հուշարձանի տարածքի ցանկապատման վերանորոգման շինարարական աշխատանքների կատարման նախահաշվային փաստաթղթերի պատրաստման ծախսերի գնահատման խորհրդատվական ծառայություններ

	4
	ՀՀ Շիրակի մարզի Արթիկ համայնքի կարիքների համար՝ «Արթիկի Վարազ Սամուելյանի անվան մշակույթի տուն» ՀՈԱԿ-ի շենքի տանիքի   վերանորոգման շինարարական աշխատանքների կատարման նախահաշվային փաստաթղթերի պատրաստման ծախսերի գնահատման խորհրդատվական ծառայություններ
	ՀՀ դրամ 
	1
	1
	400 000
	400 000
	ՀՀ Շիրակի մարզի Արթիկ համայնքի կարիքների համար՝ «Արթիկի Վարազ Սամուելյանի անվան մշակույթի տուն» ՀՈԱԿ-ի շենքի տանիքի   վերանորոգման շինարարական աշխատանքների կատարման նախահաշվային փաստաթղթերի պատրաստման ծախսերի գնահատման խորհրդատվական ծառայություններ
	ՀՀ Շիրակի մարզի Արթիկ համայնքի կարիքների համար՝ «Արթիկի Վարազ Սամուելյանի անվան մշակույթի տուն» ՀՈԱԿ-ի շենքի տանիքի   վերանորոգման շինարարական աշխատանքների կատարման նախահաշվային փաստաթղթերի պատրաստման ծախսերի գնահատման խորհրդատվական ծառայություններ

	5
	ՀՀ Շիրակի մարզի Արթիկ համայնքի կարիքների համար՝ Սպանդարյան բնակավայրի մշակույթի տան ջեռուցման համակարգի վերանորոգման շինարարական աշխատանքների կատարման նախահաշվային փաստաթղթերի պատրաստման ծախսերի գնահատման խորհրդատվական ծառայություններ
	ՀՀ դրամ 
	1
	1
	300 000
	300 000
	ՀՀ Շիրակի մարզի Արթիկ համայնքի կարիքների համար՝ Սպանդարյան բնակավայրի մշակույթի տան ջեռուցման համակարգի վերանորոգման շինարարական աշխատանքների կատարման նախահաշվային փաստաթղթերի պատրաստման ծախսերի գնահատման խորհրդատվական ծառայություններ
	ՀՀ Շիրակի մարզի Արթիկ համայնքի կարիքների համար՝ Սպանդարյան բնակավայրի մշակույթի տան ջեռուցման համակարգի վերանորոգման շինարարական աշխատանքների կատարման նախահաշվային փաստաթղթերի պատրաստման ծախսերի գնահատման խորհրդատվական ծառայություններ

	6
	ՀՀ Շիրակի մարզի Արթիկ համայնքի կարիքների համար՝ Անուշավան բնակավայրի գերեզմանատան ցանկապատի վերանորոգման շինարարական աշխատանքների կատարման նախահաշվային փաստաթղթերի պատրաստման ծախսերի գնահատման խորհրդատվական ծառայություններ
	ՀՀ դրամ 
	1
	1
	300 000
	300 000
	ՀՀ Շիրակի մարզի Արթիկ համայնքի կարիքների համար՝ Անուշավան բնակավայրի գերեզմանատան ցանկապատի վերանորոգման շինարարական աշխատանքների կատարման նախահաշվային փաստաթղթերի պատրաստման ծախսերի գնահատման խորհրդատվական ծառայություններ
	ՀՀ Շիրակի մարզի Արթիկ համայնքի կարիքների համար՝ Անուշավան բնակավայրի գերեզմանատան ցանկապատի վերանորոգման շինարարական աշխատանքների կատարման նախահաշվային փաստաթղթերի պատրաստման ծախսերի գնահատման խորհրդատվական ծառայություններ

	7
	ՀՀ Շիրակի մարզի Արթիկ համայնքի կարիքների համար՝ Սարատակ բնակավայրի հեղեղատարի կամրջակի վերանորոգման շինարարական աշխատանքների կատարման նախահաշվային փաստաթղթերի պատրաստման ծախսերի գնահատման խորհրդատվական ծառայություններ
	ՀՀ դրամ 
	1
	1
	200 000
	200 000
	ՀՀ Շիրակի մարզի Արթիկ համայնքի կարիքների համար՝ Սարատակ բնակավայրի հեղեղատարի կամրջակի վերանորոգման շինարարական աշխատանքների կատարման նախահաշվային փաստաթղթերի պատրաստման ծախսերի գնահատման խորհրդատվական ծառայություններ
	ՀՀ Շիրակի մարզի Արթիկ համայնքի կարիքների համար՝ Սարատակ բնակավայրի հեղեղատարի կամրջակի վերանորոգման շինարարական աշխատանքների կատարման նախահաշվային փաստաթղթերի պատրաստման ծախսերի գնահատման խորհրդատվական ծառայություններ

	

	Կիրառված գնման ընթացակարգը և դրա ընտրության հիմնավորումը
	Գնումների մասին ՀՀ օրենքի 22-րդ հոդված

	

	Հրավեր ուղարկելու կամ հրապարակելու ամսաթիվը
	05.02.2026

	Հրավերումկատարվածփոփոխությունների ամսաթիվը[footnoteRef:4] [4: 33Նշվումենհրավերումկատարվածբոլորփոփոխություններիամսաթվերը:] 

	1
	

	
	…
	

	Հրավերի վերաբերյալ պարզաբանումների ամսաթիվը
	
	Հարցարդման ստացման
	Պարզաբանման

	
	1
	
	

	
	…
	
	

	

	Հ/Հ
	Մասնակցի անվանումը
	Յուրաքանչյուր մասնակցի հայտով, ներառյալ միաժամանակյա բանակցությունների կազմակերպման արդյունքում ներկայացված գինը  /ՀՀ դրամ[footnoteRef:5] [5: 4Եթեառաջարկվածգներըներկայացվածեներկուկամավելիարժույթներով, ապագները լրացնել  տվյալ հրավերով սահմանած փոխարժեքով` ՀայաստանիՀանրապետությանդրամով:] 


	
	
	Գինն առանց ԱԱՀ
	ԱԱՀ
	Ընդհանուր

	Չափաբաժին 1
	

	1
	«ՍԱՀՐԱԴՅԱՆ ԸՆԴ ՓԱՐԹՆԸՐՍ» ՍՊԸ
	375000
	75000
	450000

	2
	<<ԳԼՈԲԱԼ ԻՆԺԵՆԵՐ>> ՍՊԸ
	470000
	0.0
	470000

	3
	ԱՇՈՏ ԲԱՐՍԵՂՅԱՆ ՍԱՇԻԿԻ ԱՁ
	594000
	0.0
	594000

	Չափաբաժին 2
	

	1
	«ՍԱՀՐԱԴՅԱՆ ԸՆԴ ՓԱՐԹՆԸՐՍ» ՍՊԸ
	375000
	75000
	450000

	Չափաբաժին 3
	

	1
	«ՍԱՀՐԱԴՅԱՆ ԸՆԴ ՓԱՐԹՆԸՐՍ» ՍՊԸ
	290000
	58000
	348000

	2
	<<ԳԼՈԲԱԼ ԻՆԺԵՆԵՐ>> ՍՊԸ
	380000
	0.0
	380000

	3
	ԱՇՈՏ ԲԱՐՍԵՂՅԱՆ ՍԱՇԻԿԻ ԱՁ
	495000
	0.0
	495000

	Չափաբաժին 4
	

	1
	«ՍԱՀՐԱԴՅԱՆ ԸՆԴ ՓԱՐԹՆԸՐՍ» ՍՊԸ
	207500
	41500
	249000

	2
	<<ԳԼՈԲԱԼ ԻՆԺԵՆԵՐ>> ՍՊԸ
	280000
	0.0
	280000

	3
	ԱՇՈՏ ԲԱՐՍԵՂՅԱՆ ՍԱՇԻԿԻ ԱՁ
	396000
	0.0
	396000

	Չափաբաժին 5
	

	1
	«ՍԱՀՐԱԴՅԱՆ ԸՆԴ ՓԱՐԹՆԸՐՍ» ՍՊԸ
	182000
	36500
	219000

	2
	<<ԳԼՈԲԱԼ ԻՆԺԵՆԵՐ>> ՍՊԸ
	200000
	0.0
	200000

	3
	ԱՇՈՏ ԲԱՐՍԵՂՅԱՆ ՍԱՇԻԿԻ ԱՁ
	297000
	0.0
	297000

	Չափաբաժին 6
	

	1
	«ՍԱՀՐԱԴՅԱՆ ԸՆԴ ՓԱՐԹՆԸՐՍ» ՍՊԸ
	182000
	36500
	219000

	2
	<<ԳԼՈԲԱԼ ԻՆԺԵՆԵՐ>> ՍՊԸ
	200000
	0.0
	200000

	3
	ԱՇՈՏ ԲԱՐՍԵՂՅԱՆ ՍԱՇԻԿԻ ԱՁ
	297000
	0.0
	297000

	Չափաբաժին 7
	

	1
	«ՍԱՀՐԱԴՅԱՆ ԸՆԴ ՓԱՐԹՆԸՐՍ» ՍՊԸ
	132000
	26500
	159000

	2
	ԱՇՈՏ ԲԱՐՍԵՂՅԱՆ ՍԱՇԻԿԻ ԱՁ
	198000
	0.0
	198000

	

	Տվյալներ մերժված հայտերի մասին

	Չափա-բաժնի համարը
	Մասնակցի անվանումը
	Գնահատման արդյունքները (բավարար կամ անբավարար)

	
	
	Հրավերով պահանջվող փաստաթղթերի առկայությունը
	Հայտով ներկայացված փաստաթղթերի համապատասխանությունը հրավերով սահմանված պահանջներին
	Առաջարկած գնման առարկայի տեխնիկական բնութագրերի համապատասխանությունը հրավերով սահմանված պահանջներին
	Գնային առաջարկ

	
	
	
	
	
	

	Այլ տեղեկություններ
	Ծանոթություն` Հայտերի մերժման այլ հիմքեր

	

	Ընտրված մասնակցի որոշման ամսաթիվը
	16.02.2026թ.

	Անգործության ժամկետ
	          Անգործության ժամկետի սկիզբ
	         Անգործության ժամկետի ավարտ

	
	17.02.2026
	27.02.2026

	Ընտրված մասնակցին պայմանագիր կնքելու առաջարկի ծանուցման ամսաթիվը           05.03.2026

	Ընտրված մասնակցի կողմից ստորագրված պայմանագիրը պատվիրատուի մոտ մուտքագրվելու ամսաթիվը
	06.03.2026          

	Պատվիրատուի կողմից պայմանագրի ստորագրման ամսաթիվը
	06.03.2026                      

	

	Չափա-բաժնի համարը
	Ընտրված մասնակիցը
	Պայմանագրի

	
	
	Պայմանագրի համարը
	Կնքման ամսաթիվը
	Կատարման վերջնա-ժամկետը
	Կանխա-վճարի չափը
	Գինը

	
	
	
	
	
	
	ՀՀ դրամ

	
	
	
	
	
	
	Առկա ֆինանսական միջոցներով 
	Ընդհանուր[footnoteRef:6] [6: Եթեպայմանագիրըկնքվելուէընդհանուրարժեքով, սակայննախատեսվածենավելիքիչմիջոցներ, ապաընդհանուրգինըլրացնել  «Ընդհանուր»սյունակում, իսկառկաֆինանսականմիջոցներիմասով` «Առկաֆինանսականմիջոցներով» սյունյակում:] 


	1,
	«ՏԵԽՊՐՈ» ՍՊԸ
	ՇՄԱՀ-ԳՀԽԾՁԲ-26/27
	06.03.2026

	25.03.2026թ /20օր/
	
	450000
	450000

	2
	
	
	
	25.03.2026թ /20օր/
	
	450000
	450000

	3
	
	
	
	25.03.2026թ /20օր/
	
	348000
	348000

	4
	
	
	
	25.03.2026թ /20օր/
	
	249000
	249000

	5
	
	
	
	20.03.2026թ /15օր/
	
	219000
	219000

	6
	
	
	
	20.03.2026թ /15օր/
	
	219000
	219000

	7
	
	
	
	20.03.2026թ /15օր/
	
	159000
	159000

	Ընտրված մասնակցի (մասնակիցների) անվանումը և հասցեն

	Չափա-բաժնի համարը
	Ընտրված մասնակիցը
	Հասցե, հեռ.
	Էլ.-փոստ
	Բանկային հաշիվը
	ՀՎՀՀ[footnoteRef:7] / Անձնագրի համարը և սերիան [7: Չիլրացվում, եթեպայմանագրիկողմէհանդիսանումՀայաստանիՀանրապետությունումհարկվճարողիհաշվարկայինհաշիվչունեցողանձը:] 


	1
	«ՍԱՀՐԱԴՅԱՆ ԸՆԴ ՓԱՐԹՆԸՐՍ» ՍՊԸ
	ՀՀՇՄ Ախուրյան, Ջրաշինարարների բանավան 4-րդ փ., 19 տուն +374 99 16 58 58  
[bookmark: _GoBack] տնօրեն՝ Ս. Սահրադյան
	sahradyanandpartners@gmail.com
	ԻՆԵԿՈ ԲԱՆԿ ՓԲԸ 2050122270911001
	 ՀՎՀՀ 05564065


	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	

	

	Այլ տեղեկություններ
	Ծանոթություն` Որևէ չափաբաժնի չկայացման դեպքում պատվիրատուն պարտավոր է լրացնել տեղեկություններ չկայացման վերաբերյալ։

	

	Ինչպես սույն ընթացակարգի տվյալ չափաբաժնի մասով հայտ ներկայացրած մասնակիցները, այնպես էլ Հայաստանի Հանրապետությունում պետական գրանցում ստացած հասարակական կազմակերպությունները և լրատվական գործունեություն իրականացնող անձինք, կարող են ընթացակարգը կազմակերպած պատվիրատուին ներկայացնել կնքված  պայմանագրի տվյալ չափաբաժնի արդյունքի ընդունման գործընթացին պատասխանատու ստորաբաժանման հետ համատեղ մասնակցելու գրավոր պահանջ՝ սույն հայտարարությունը հրապարակվելուց հետո ------ օրացուցային օրվա ընթացքում:
Գրավոր պահանջին  կից ներկայացվում է՝
1) ֆիզիկական անձին տրամադրված լիազորագրի բնօրինակը: Ընդ որում լիազորված՝ 
ա. ֆիզիկական անձանց քանակը չի կարող գերազանցել երկուսը.
բ. ֆիզիկական անձը անձամբ պետք է կատարի այն գործողությունները, որոնց համար լիազորված է.
2) ինչպես գործընթացին մասնակցելու պահանջ ներկայացրած, այնպես էլ  լիազորված ֆիզիկական անձանց կողմից ստորագրված բնօրինակ հայտարարություններ՝ «Գնումների մասին» ՀՀ օրենքի 5.1 հոդվածի 2-րդ մասով նախատեսված շահերի բախման բացակայության մասին.
3) այն էլեկտրոնային փոստի հասցեները և հեռախոսահամարները, որոնց միջոցով պատվիրատուն կարող է կապ հաստատել պահանջը ներկայացրած անձի և վերջինիս կողմից լիազորված ֆիզիկական անձի հետ.
4) Հայաստանի Հանրապետությունում պետական գրանցում ստացած հասարակական կազմակերպությունների և լրատվական գործունեություն իրականացնող անձանց դեպքում՝ նաև պետական գրանցման վկայականի պատճենը:
Պատվիրատուի պատասխանատու ստորաբաժանման ղեկավարի էլեկտրոնային փոստի պաշտոնական հասցեն է---------------------------:[footnoteRef:8] [8: Սույնկարգավորումըհանվումէհայտարարությունից, եթեկնքվածպայմանագրիգինըչիգերազանցումգնումներիբազայինմիավորը: 
- Եթեկնքվածպայմանագրիգինըգերազանցումէգնումներիբազայինմիավորըևգնումըպարունակումէպետականգաղտնիք, ապասույնկարգավորմանառաջիննախադասությունըշարադրվումէհետևյալբովանդակությամբ. «Գնմանսույնընթացակարգիտվյալչափաբաժնինմասնակցելուհրավերիհիմանվրահայտներկայացրածմասնակիցներըկարողենսույնհայտարարությանմեջնշվածպատվիրատուիններկայացնելկնքվածպայմանագրիայդչափաբաժնիարդյունքիընդունմանգործընթացինպատասխանատուստորաբաժանմանհետհամատեղմասնակցելուգրավորպահանջ՝սույնհայտարարությունըուղարկվելուցհետո------օրացուցայինօրվաընթացքում:
- Սույնկարգավորմամբսահմավողժամկետըչիկարողպակասլինել 3 օրացուցայինօրից:] 


	


	Մասնակիցների ներգրավման նպատակով <Գնումների մասին> ՀՀ օրենքի համաձայն իրականացված հրապարակումների մասին տեղեկությունները 
	Հրավերի հրապարակումը www.armeps.am  և  www.gnumner.am կայքերում


	


	Գնմանգործընթացիշրջանակներումհակաօրինականգործողություններհայտնաբերվելուդեպքումդրանցևայդկապակցությամբձեռնարկվածգործողություններիհամառոտնկարագիրը
	Հակաօրինական գործողություններ չեն հայտնաբերվել

	

	Գնմանընթացակարգի վերաբերյալներկայացվածբողոքներըևդրանցվերաբերյալկայացվածորոշումները
	Բողոքներ չեն եղել

	

	Այլ անհրաժեշտ տեղեկություններ
	

	

	Սույն հայտարարության հետ կապված լրացուցիչ տեղեկություններ ստանալու համար կարող եք դիմել գնումների համակարգող

	Անուն, Ազգանուն
	Հեռախոս
	Էլ. փոստի հասցեն

	Ղևոնդ Գրիգորյան
	098 62 56 87
	artikgnumner@mail.ru

























